Для размещения на сайте администрации

Информация 
о результатах камеральной проверки МКОУ  ГО Заречный «СОШ №7» за 2021 год.
Финансовым управлением администрации городского округа Заречный  проведена плановая камеральная проверка соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, целевого и эффективного использования бюджетных средств МКОУ  ГО Заречный «СОШ №7» за 2021 год.
Проверка проводилась с 04 июля 2022 г. по 05 августа 2022 г.  
Период проверки - 2021 год. 
В результате проверки установлено: 
1. МКОУ ГО Заречный «СОШ № 7» не соблюден порядок ведения бюджетной сметы. В нарушение Раздела 4 «Ведение бюджетной сметы учреждения» постановления администрации ГО Заречный от 31.08.2020 № 648-П, Школой вместо внесения изменений показателей бюджетной сметы, составлена отдельная Бюджетная смета на 2021 финансовый год и плановый период 2022 и 2023 годов.
2. В нарушение п. 4 Постановления администрации ГО Заречный от 20.06.2019 №635-П и п. 16 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций ГО Заречный, утвержденного данным постановлением, Положение об оплате труда работников МКОУ ГО Заречный «СОШ № 7»  не проверено и не согласовано МКУ «Управление образования ГО Заречный».
3. Существуют выраженные разногласия между Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций ГО Заречный, утвержденным постановлением администрации ГО Заречный от 20.06.2019 №635-П, Положением школы (Глава 3) и утвержденными тарификациями в части установления окладов. В тарификациях МКОУ ГО Заречный «СОШ № 7» вместо определенного размера оклада с учетом повышения за  квалификационную категорию, установлен отдельным столбиком повышающий коэффициент к окладу за квалификационную категорию. Повышающие коэффициенты рассчитаны в суммах, которые не утверждены вышеназванными документами.
4. Приказы по личному составу формулируются не корректно и не информативно. В нарушение статей 60.1., 60.2. Трудового кодекса РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ понятия «совместительство» и «совмещение» применяется не правильно - от чего зависит прием на работу и установление доплат работникам Школы.
5. По результатам проверки расчетов по заработной плате отдельных работников МКОУ ГО Заречный «СОШ № 7»  необоснованные выплаты в 2021 году составили 139 615,94 руб.

